FlowLine Bipore®
Prótesis Vascular de ePTFE
   Exclusivo diseño Bipore® con dos longitudes fibrilares
distintas para una mínima trombogenicidad
   Una envoltura de refuerzo adicional de ePTFE garantiza
una mayor retención de la sutura y una elevada
resistencia a la ruptura
   Línea de guía exclusiva que indica el diámetro y el
espesor de la pared de la prótesis
   Refuerzo helicoidal para una mejor resistencia frente
a acodamientos y compresión
   Excelentes cualidades para el manejo, adaptación
y sutura de la prótesis
  Extracción fácil y sencilla del refuerzo espiral
FlowLine Bipore®
Prótesis Vascular de ePTFE
Pared fina
Pared fina con
refuerzo espiral
Longitud
(cm)
Diámetro
(mm)
Nº Catálogo Nº Catálogo
10 5 10TW1005N 10TW1005S
20 6 10TW2006N –
20 7 10TW2007N –
20 8 10TW2008N –
40 5 10TW4005N 10TW4005S
50 6 10TW5006N 10TW5006S
50 7 10TW5007N 10TW5007S
50 8 10TW5008N 10TW5008S
70 5 10TW7005N 10TW7005S
80 6 10TW8006N 10TW8006S
80 7 10TW8007N 10TW8007S
80 8 10TW8008N 10TW8008S
Información para Pedidos
Envío rápido y fiable en 24 horas en Europa.
Contacte con su oficina local: +34 91 648 70 20
Pared estándar
Pared estándar con
refuerzo espiral
Longitud
(cm)
Diámetro
(mm)
Nº Catálogo Nº Catálogo
20 6 10SW2006N –
20 7 10SW2007N –
40 5 10SW4005N –
50 6 10SW5006N 10SW5006S
50 7 10SW5007N 10SW5007S
50 8 10SW5008N 10SW5008S
70 5 10SW7005N –
80 6 10SW8006N 10SW8006S
80 7 10SW8007N 10SW8007S
80 8 10SW8008N 10SW8008S
©
20
09
 J

enrolled and randomised to 6mm, reinforced FlowLine Bipore® HEPARIN and
uncoated ePTFE grafts.
„... there is a significant difference [...] in favour of the FlowLine Bipore HEPARIN grafts.“
Prof. Frank Vermassen, MD, University Hospital Gent
 Vascular News July 2009
ePTFE Vascular Graft with Heparin Coating
FlowLine Bipore® HEPARIN
Thin Wall
Thin Wall with
spiral reinforcement
Length
(cm)
Diameter
(mm)
Catalogue No. Catalogue No.
40 5 15TW4005N 15TW4005S
50 6 15TW5006N 15TW5006S
50 7 15TW5007N 15TW5007S
50 8 15TW5008N 15TW5008S
70 5 15TW7005N 15TW7005S
80 6 15TW8006N 15TW8006S
80 7 15TW8007N 15TW8007S
80 8 15TW8008N 15TW8008S
Standard Wall
Standard Wall with
spiral reinforcement
Length
(cm)
Diameter
(mm)
Catalogue No. Catalogue No.
20 6 15SW2006N –
20 7 15SW2007N –
40 5 15SW4005N –
50 6 15SW5006N 15SW5006S
50 7 15SW5007N 15SW5007S
50 8 15SW5008N 15SW5008S
70 5 15SW7005N –
80 6 – 15SW8006S
80 7 – 15SW8007S
80 8 – 15SW8008S
Ordering information
Quick and reliable delivery of standard products in Europe within 24 hours.
Call our central office: +49 (0) 7471 / 922-0
©